у Брчелима, у црмничкој нахији.
Свестан своје одговорности због овакве одлуке и беса којег

ће навући на себе, не само од Српског правитељства, већ и цркве,

а нарочито Турске и Аустрије, Његош је потражио подршку од рус-

ког вицеконзула у Дубровнику Јеремије Гагића. Писмом од 14/26.

октобра 1832. године“ обавестио га је да је ужички епископ Никифор

дошао у Морачу, одакле му пише да жели доћи у Црну Гору и остати

у њој, јер није могао живети у Србији. Он, у исто време, оправдава

своју одлуку: указивањем помоћи настрадалом епископу тумачи оску-

дицом свештенства у својој земљи, због чега је принуђен да прими

ће се епископ вратити у Србију, али да се тај повратак одлаже „до

лепшег времена“. Његош је по Сими Милутиновићу поручио кнезу

Милошу да Милутиновић на пролеће опет дође по Никифора, како

би епископ заједно с њим лакше прошао кроз турску земљу, од црно-

горске границе до Србије.

Месец дана касније Његош је писмом од 9/21. фебруара 1833.

године обавестио руског вицеконзула Гагића о мисији Симе Милу-

тиновића и свом пристанку о повратку епископа у Србију, напоми-

њући да је Никифор „драговољно на TO соизволио“з4

Његош и Сенат црногорски, дајући политички азил епископу

Никифору, нашли су се у врло незавидном положају, не само према